
Dobrovolný svazek obcí  

Mikroregion   Kutnohorsko 

 Schvalování  účetní  závěrky 
 za  rok  2 0 2 0 

www.mu.kutnahora.cz 

• v elektronické podobě je zveřejněno na elektronické úřední desce obce na adrese
https://mu.kutnahora.cz/mu/ucetni-zaverka

• možno  nahlédnout do jeho listinné podoby v sídle Mikroregionu Kutnohorsko
na Městském úřadu Kutná Hora na adrese Havlíčkovo náměstí 552, Kutná Hora
1. patro, ekonomický odbor, a to vždy v úředních hodinách městského úřadu.

MIKROREGION KUTNOHORSKO 

http://www.mu.kutnahora.cz/


Mikroregion Kutnohorsko 

Schvalování účetní závěrky za rok 2020 

Komentář k hospodaření dobrovolného svazku  Mikroregion 
Kutnohorsko za rok 2020 

  Důvodová zpráva ke schvalování účetní závěrky za rok 2020  k předložení radě svazku obcí 

Orgán svazku obcí DSO Mikroregion Kutnohorsko – rada svazku obcí – schvaluje do 30.6.2021 
účetní závěrku svazku obcí za uplynulý rok. 

Postupy pro schvalování účetní závěrky stanovuje vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 

1. Obsahy nebo významné dokumenty k účetní závěrce  jsou dány uvedenými závaznými
předpisy:

Výkaz Rozvaha ( majetek, závazky, vlastní zdroje) 
Výkaz zisku a ztráty (výkony, finanční pozice, výsledek hospodaření) 
Příloha účetní závěrky (doplňující a vysvětlující informace k výkazům a další skutečnosti) 
Údaje o poskytnutých garancích 
Údaje  o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků 
obcí a regionálních rad.  
Inventarizační zpráva za rok 2020 vč. soupisu inventarizačních  položek 
Zprávy z ostatních kontrol-za rok 2020  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (je součástí schvalovaného závěrečného účtu za 
r. 2020).

Výše uvedené dokumenty, které jsou přílohou ke schvalování účetní závěrky, jsou 
předkládány k posouzení věrného a poctivého obrazu účetní závěrky svazku obcí a pro 
posouzení hospodaření obce.  
Rada svazku jako orgán schvalující účetní závěrku si může vyžádat další dokumenty ve 
vztahu k účetní závěrce, případně může vyžadovat nápravu skutečností k věrnému a 
poctivému obrazu účetní závěrky za rok 2020. 

2. Svazek obcí nemá zřízen útvar interního auditu, ten je nahrazen systémem řídících kontrol.

Výsledky průběžných řídících kontrol v roce 2020, výsledky kontroly kontrolní komise 
konané per rollan v termínu od 10.3.2021 do 17.3.2021, ani výsledek přezkoumání 
hospodaření za uplynulý rok nenaznačují žádná rizika a ztráty ve vztahu k věrnému a 
poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky za rok 2020.  

Ze závěrů kontrolních zjištění vyplývá, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Stránka 2 z 52



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020, které provedl krajský úřad, je 
uložena v tištěné podobě a ve strojově čitelném formátu u návrhu závěrečného účtu za r. 
2020.  

Z důvodu zajištění požadavků zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových 
stránek a mobilních aplikací je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ve 
strojově čitelném formátu součástí závěrečného účtu  a je zveřejněna 
https://mu.kutnahora.cz/file/8436/download  : MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ  HORA/ 
OBČAN / SAMOSPRÁVA / MIKROREGION  KUTNOHORSKO/ ZÁVĚREČNÝ ÚČET) 

3. Finanční situace dobrovolných svazků obcí je posuzována nejen z hlediska plnění rozpočtu,
tedy toku peněz přes bankovní účty svazku (příjmy, výdaje) a z pohledu majetku svazku,
pohledávek a závazků, ale také z principu tzv. akruálního, tedy výsledku hospodaření, rozdílu
mezi skutečnými výnosy a náklady bez ohledu na to, zda byly nebo nebyly zaplaceny
(náklady a výnosy se vždy účtují do období,  do kterého časově spadají).
Do nákladů jsou dle předpisů zahrnuty i nepeněžní náklady (např. odpisy majetku, opravné
položky).
Při posuzování hospodaření svazku se tedy jedná o   hodnoty jednoho hospodaření vykázané
z různých hledisek. Údaje plnění  rozpočtu svazku k 31.12.2020 jsou součástí dalšího
předloženého materiálu –  návrhu Závěrečného účtu svazku za rok 2020.

DSO Mikroregion  Kutnohorsko hospodařil v roce 2020 z pohledu nákladů a výnosů se 
ziskem ve výši  31 427,20 Kč (v r. 2019: zisk 31 400 Kč), celkové náklady byly o tuto částku 
nižší než výnosy. Největší nákladovou položku  155 464,- Kč (v r. 2019: 144 828,- Kč) 
tvořily náklady na transfery – neinvestiční - členský příspěvek svazku na rok 2020 poskytnutý  
MAS Lípa pro venkov z.s. Nejvýznamnější výnosovou položku tvořily výnosy z přijatých 
transferů od členských obcí svazku na rok 2020 ve výši  209 768,- Kč (v r. 2019: 199 134,- 
Kč). Tyto výnosy a náklady souvisí se členstvím svazku obcí v MAS ( 155 464,- Kč MAS z.s. 
a 54 304,- Kč členský příspěvek svazku obcí). 

4. Na základě schválení účetní závěrky svazku obcí bude provedena účetní operace
převedení výsledku hospodaření svazku za r. 2020 (účet 431) ve výši 31 427,20 Kč na
výsledek hospodaření  předcházejících  účetních období (účet 432).

Ing. Josef Viktora 
předseda svazku obcí 

Jakékoli nejasnosti nebo dotazy k údajům účetní závěrky svazku za rok 2020 

 adresujte na kotenova@mu.kutnahora.cz  nebo tel. 327 710 137. 

Stránka 3 z 52

https://mu.kutnahora.cz/file/8436/download
mailto:kotenova@mu.kutnahora.cz


Stránka 4 z 52



Stránka 5 z 52



Stránka 6 z 52



Stránka 7 z 52



Stránka 8 z 52



Stránka 9 z 52



Stránka 10 z 52



Stránka 11 z 52



Stránka 12 z 52



Stránka 13 z 52



Stránka 14 z 52



Stránka 15 z 52



Stránka 16 z 52



Stránka 17 z 52



Stránka 18 z 52



Stránka 19 z 52



Stránka 20 z 52



Stránka 21 z 52



Stránka 22 z 52



Stránka 23 z 52



Stránka 24 z 52



Stránka 25 z 52



Stránka 26 z 52



Stránka 27 z 52



Stránka 28 z 52



Stránka 29 z 52



Stránka 30 z 52



Stránka 31 z 52



Stránka 32 z 52



Stránka 33 z 52



Stránka 34 z 52



Stránka 35 z 52



Stránka 36 z 52



Stránka 37 z 52



Stránka 38 z 52



Stránka 39 z 52



Stránka 40 z 52



Stránka 41 z 52



Stránka 42 z 52



Stránka 43 z 52



Stránka 44 z 52



Stránka 45 z 52



Stránka 46 z 52



Stránka 47 z 52



Stránka 48 z 52



Stránka 49 z 52



Stránka 50 z 52



Stránka 51 z 52



Stránka 52 z 52


	01 Titulni strana
	MIKROREGION KUTNOHORSKO

	02_komentar_2020
	03_vykazy_inv_zprava_kontr_komise



